
Preisblatt RödenGas Natur 12

Persönlicher Service - wir beraten Sie gerne im Kundencenter der Grundpreis* Arbeitspreis**

Stadtwerke Rödental und kümmern uns persönlich um Ihre Fragen. pro Monat pro kWh

Innovativ und nachhaltig - als Energieversorger vor Ort übernehmen wir 

mit unseren Produkten Verantwortung für die regionale Energiewende.

Fair und verständlich - persönliche Auskunft zu den Tarifen, keine bösen

Überraschungen und keine anonyme Computerstimme am Telefon.

Regional und partnerschaftlich: Wir bilden aus, schaffen Arbeitsplätze,

vergeben Aufträge in der Region und fördern Kultur und Sport vor Ort.

Umlage

CO2-Abgabe 2025

Speicherumlage

in Kooperation mit

Warum RödenGas Natur? Ihre Preise

RödenGas Natur 12 11,44 ct

Aktuelle Energiepreis-Garantie bis 31.12.2025

Gültig im Stadtgebiet von 96472 Rödental

Stand: 18.11.2024

Ihr Wechsel zu uns ist ganz einfach: Sie schließen Ihren Vertrag ab, wir übernehmen die Kündigung bei Ihrem Anbieter.

100% klimaneutrales Ökogas - aus Liebe zu unserer Umwelt.
Laufzeit: 01.01.2025 - 31.12.2025

 **enthaltene Umlagen/Abgaben in Ct/kWh

Energiepreis-Garantie** bis mindestens 31.12.2025
brutto

1,19

0,30

Sie sind noch kein RödenGas Natur-Kunde?

Netzentgelten, Abgaben, Umlagen und Steuern werden während der Laufzeit berechnet. Alle Zahlen sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Sie haben Fragen oder brauchen Hilfe?

Wir freuen uns auf Ihren Besuch in unserem Kundencenter der Stadtwerke Rödental oder auf unserer Homepage unter 

www.stadtwerke-roedental.de, sowie auf Ihren Anruf unter 09563/51333-0 oder Ihre Mail an kundenservice@stadtwerke-roedental.de.

* im Grundpreis ist der Messpreis je Messstelle bis Zählergröße G4 enthalten. Bei anderen Zählergrößen gelten die in der GVV veröffentlichten Preise.

** Im Arbeitspreis enthalten sind Energiekosten,  die Umsatzsteuer (derzeit 19%) sowie die Erdgassteuer i.H.v. 0,55 Ct/kWh netto (0,655 Ct/kWh brutto), weiterhin die oben

genannten Umlagen, Entgelte aus Netznutzung, Abrechnung und Konzessionsabgabenverordnung mit Stand vom 18.11.2024.

Während der Laufzeit ist der Energiepreis, also der vertrieblich beeinflussbare Teil des Arbeitspreises, garantiert. Änderungen und Neueinführungen von staatlich regulierten

NACHHALTIGKEIT
schreiben wir groß.

MIT 100% ÖKOGAS


